illud mihi redocenti res occurrit quæ ut ob-
servetur digna apparet. Hæc enim ibi le-
guntur. *Ferre pariter non possumus, quod a
medicis spiritualibus pro animarum salute ea
caritatis officia denegentur quæ Medici genti-
les nobilitatis etiam generis, seu Castæ, pro cor-
poris salute præstare non dedignantur infirmis
etiam obiectis, & infima conditionis, vulgo
dictis Pareas. Quapropter mandamus &c.* Medi-
ci ergo ethnici, tamen si nobiles, Pareas
inviolunt, & quæ proreparanda corporis sani-
tate necessaria sunt, præstant iidem. Ne-
que ex ingressu in eorumdem domos, eor-
umdemque contactu læ politos, contami-
natosque reputant. Eiusmodi porro nobiles,
Naiſſis, sive Naires, sive Brachmani perpe-
tuæ se aperlos infamia iudicant, si Pareas
in Ecclesia tangant, si cum iisdem sacrum
audiant, si eidem Missionario peccata con-
fiteantur, aut ab eodem cetera Sacramenta
suscipiant? Quid ergo obtrudunt separatio-
nem hæc civilem esse? In potissimis Reli-
gionis officiis divortium perpetuum civilem
inter consuetudines recentibus? Per inte-
grum & dimidium sæculum adlaborant
Missionarii, ut hos everterent errores cona-
tu irrito? Obfirmati ergo Nobiles illi in su-
perstitione. Itaque minus cautum est decre-
tum Concilii Diamperitani, quo separatio
isthac probatur.

XXII. P. Raulin comparat decretum istud
Diamperitanum cum articulo Constitutionis
pontificiæ, & hunc illi præfert hæc ratio-
ne, quod decretum Concilii magis laxum ap-
pareat. Hæc sunt eisdem verba pag. 510.
*Porro non adeo laxo modo se gerit Pontifex:
tempus enim præstat: terminum dispensatio-
nis, & tolerantia imponit, atque ulterioris
tolerantia spem omnino tollit, quodque minus
est, non deputat Papa pro SOLIS Pareas Mis-
sionarios illos (ut decreverat Synodus) ita
ut a Nobilitibus abstrahat, sed mere commen-
dat. Non adeo laxo modo se gerit Ponti-
fex? Laxo ergo modo se gerit & ipse,
sed non adeo ut Patres Concilii Diamper-
itani? Alio fortasse mens spectabat, cum
hæc auctor scribebat. Quæ sequuntur, pe-
iorem præferant tenium. Non deputat Pa-
pa pro solis Pareas Missionarios, ut Con-
ciliium, sed commendat? Neque deputat,
neque commendat Pontifex pro solis Pareas
ministros. Quoniam commendatio isthac le-
parationem superstitionis probaret. Probat*

F I N I S T O M I T E R T I I.

* Integram Constitutionem BENEDICTI XIV. ne hic repetamus, Vide Tomum I.
Apparatus, partem priorem cap. XVII.

quod deputentur operarii qui præcipue Pa-
reis operam dent, & simul Nobilibus qui
una cum Pareas communicare velint. Tan-
tum quippe abest ut Constitutio pontificia
probet separationem præfatam, quin contra
conceptis verbis, suoque sermone eam dete-
statur, potissimum Num. XXVIII. Hoc idem
tandem fateri videtur P. Raulin in fine sui
Commentarii.